ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «17» сентября 2024 года      Дмитриев                                        № 12

Об утверждении перечня недвижимого имущества, принимаемого
 из собственности муниципального образования

«Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района
Курской области в муниципальную собственность

муниципального образования «Дмитриевский муниципальный  район» Курской области

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 года  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», законом Курской области от 28.04.2015 года  № 38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям», решением Собрания депутатов Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 15.07.2024 года  № 136 «Об утверждении перечня недвижимого имущества передаваемого из собственности муниципального образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области в собственность муниципального образования «Дмитриевский муниципальный район» Курской области, Уставом муниципального образования  «Дмитриевский муниципальный район» Курской области, Представительное Собрание Дмитриевского района Курской области
РЕШИЛО:

          1. Утвердить перечень недвижимого имущества, принимаемого из собственности муниципального образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области в собственность муниципального образования  «Дмитриевский муниципальный район» Курской области, согласно приложению.
          2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Представительного Собрания
Дмитриевского района Курской области                                  А.Я. Молчанов

И.о. Главы Дмитриевского района
Курской области                                                                           С.А. Ливенцев
                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                             к решению Представительного Собрания

                                                                                                                             Дмитриевского района Курской области

                                                                                                                             от  «17» сентября  2024 года  № 12
Перечень

недвижимого имущества, принимаемого из собственности муниципального образования

«Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области в собственность муниципального образования

«Дмитриевский муниципальный  район» Курской области
	№

п/

п
	Наименование объекта

недвижимости

	Адрес расположения объекта недвижимости

	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость/остаточная стоимость, руб.
	Характеристика объекта (площадь, кв.м., объем, куб.м., протяженность, м.)

	1.
	Водонапорная башня
	 Курская область, Дмитриевский рай-он, д.Новая Першина, вблизи дома 3
	46:05:190501:457
	1,00/0,00
	15 куб.м

	2.
	Артезианская скважина
	Курская область, Дмитриевский район, д.Новая Першина, вблизи дома 3
	46:05:190501:458
	1,00/0,00
	30 м.

	3.
	Водопроводная сеть
	Курская область, Дмитриевский район, д.Новая Першина
	46:05:190501:464
	1,00/0,00
	1857м.

	4
	Водонапорная башня
	Курская область, Дмитриевский район, д.Старая Першина, вблизи дома 45
	46:05:180803:120
	543100,00/ 502367,48
	15 куб.м

	5
	Артезианская скважина
	Курская область, Дмитриевский район, д.Старая Першина, вблизи дома 45
	46:05:180803:119
	1,00/0,00
	20 м.

	6
	Водопроводная сеть
	Курская область, Дмитриевский район, д.Старая Першина
	46:05:000000:1030
	1,00/0,00
	1540м.

	7
	Водонапорная башня
	Курская область, Дмитриевский район, с.Куток, вблизи дома 1
	46:05:191901:117
	1,00/0,00
	15 куб.м

	8
	Артезианская скважина
	Курская область, Дмитриевский район, с.Куток, вблизи дома 1
	46:05:191901:118
	1,00/0,00
	50 м.

	9
	Водопроводная сеть
	Курская область, Дмитриевский

район, с.Куток.
	46:05:000000:1031
	1,00/0,00
	1093м.

	10
	Водонапорная башня
	Курская область, Дмитриевский район, с.Снижа, вблизи дома 39
	46:05:180103:114
	1,00/0,00
	15 куб.м

	11
	Артезианская скважина
	Курская область, Дмитриевский район, с.Снижа, вблизи дома 39
	46:05:180103:113
	1,00/0,00
	30 м.

	12
	Водонапорная башня
	Курская область, Дмитриевский район, с.Снижа, вблизи дома 167
	46:05:180102:341
	1,00/0,00
	15 куб.м

	13
	Артезианская скважина
	Курская область, Дмитриевский район, с.Снижа, вблизи дома 167
	46:05:180102:337
	1,00/0,00
	25 м.

	14
	Водопроводная сеть
	Курская область, Дмитриевскийрайон, с.Снижа.
	46:05:000000:1032
	1,00/0,00
	5402 м.

	15
	Водонапорная башня
	Курская область, Дмитриевский район, п.Дмитриевская Колония, вблизи дома 18
	46:05:191201:177
	1,00/0,00
	15 куб.м

	16
	Артезианская скважина
	Курская область, Дмитриевский район, п.Дмитриевская Колония, вблизи дома 18
	46:05:191201:176
	1,00/0,00
	60 м.

	17
	Водопроводная сеть
	Курская область, Дмитриевский район, п.Дмитриевская Колония.
	46:05:191201:178
	1,00/0,00
	1011 м.

	18
	Водонапорная башня
	Курская область, Дмитриевский район, д.Щербачево, вблизи дома 26
	46:05:201305:143
	466700,00 / 426089,96
	15 куб.м

	19
	Артезианская скважина
	Курская область, Дмитриевский район, д.Щербачево, вблизи дома 26
	46:05:201305:142
	1,00/0,00
	28 м.

	20
	Водопроводная сеть
	Курская область, Дмитриевский район, д.Щербачево.
	46:05:000000:1033
	1,00/0,00
	2798 м.

	21
	Водонапорная башня
	Курская область, Дмитриевский район, с.Генеральшино, вблизи дома 16
	46:05:200102:83
	1,00/0,00
	25 куб.м

	22
	Водопроводная сеть
	Курская область, Дмитриевский район, с.Генеральшино.
	46:05:000000:1034
	1,00/0,00
	4652 м.